
UCHWAŁA NR  98/XII/07 
RADY MIEJSKIEJ  SIERPCA
      z dnia  5 grudnia 2007 roku            

w sprawie: ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2008r.

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 art.40 ust.1 art.41 ust.1 i art.42 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r.o samorządzie gminnym /tekst jednolity z 12.X.2001r.Dz.U Nr 142 poz.1591 z
późniejszymi zmianami/oraz art.8 i art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991roku o podatkach i
opłatach lokalnych/Dz.U.Nr.121 poz.844 z 2006r.z późniejszymi zmianami/ Rada Miejska
uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się roczny podatek od środków transportowych w wysokości podanej w załączniku
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Podatek od środków transportowych płatny jest w dwóch ratach w kasie Urzędu Miejskiego
lub na konto Urzędu Miejskiego w banku PEKAO SA I O/Sierpc 
Nr 10124032041111000029052770.

§ 3
Traci moc uchwała Nr 12/II/2006  z 06 grudnia 2006r.w sprawie podatku od środków
transportowych na 2007r. 

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5
1/Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
województwa mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 roku.

1



Załącznik Nr 1 do uchwały nr  98/XII/2007 RM   Sierpca
Podatek od środków transportowych na 2008 rok

Ustala się stawki podatku od środków transportowych na zasadach i w wysokości określonej poniżej:

1.Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie          456,00zł

2.Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie             686,00zł

3.Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 
   9 ton nie przekraczające jednakże 12 ton                                                                                             916,00 zł

4 .Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton różnicuje się
stawki z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia wg
następujących zasad
4.1 samochody o dwóch osiach jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równoważne w zależności od masy całkowitej: a/nie mniej niż 12 ton  i więcej
1.830,00 zł

4.2 samochody o dwóch osiach jezdnych z zawieszeniem innym aniżeli określone w punkcie 4.1 w zależności od
masy całkowitej:
a/nie mniej niż 12 ton i więcej                                                                                                                1.834,00 zł

4.3 samochody o trzech osiach jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równoważne,w zależności od masy całkowitej:
a/nie mniej niż 12 ton  i więcej                                                                                                              2.116,00 zł

4.4 samochody o trzech osiach jezdnych z zawieszeniem innym, aniżeli określone w punkcie 4.3 w zależności od
masy całkowitej:
a/nie mniej niż 12 ton   i więcej                                                                                                             2.118,00 zł

4.5 samochody o czterech /i więcej osiach jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym
za równoważne,w zależności od masy całkowitej: 
a/nie mniej niż 12 ton i więcej                                                                                                              2.405,00 zł

4.6 samochody o czterech i więcej osiach jezdnych z zawieszeniem innym ,aniżeli mowa w punkcie 4.5
a/nie mniej niż 12 ton i mniej niż 29 ton i więcej                                                                               2.403,00 zł
b/nie mniej niż 29 ton   i więcej                                                                                                           2.583,00 zł
 
5.Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a/od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                                                        456,00 zł
b/powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                                                   686,00 zł
c/powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton                                                                                                        916,00 zł

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od wartości
dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia wg następujących zasad:

6.1 ciągniki, o których mowa w punkcie 6 o dwóch osiach jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub
uznanym za równoważne o masie całkowitej 
a/nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31ton                                                                                              1.890,00 zł
b/nie mniej niż 31 ton  i więcej                                                                                                            1.941,00 zł

6.2 ciągniki, o których mowa w punkcie 6 o dwóch osiach jezdnych z zawieszeniem innym, aniżeli określone w
punkcie 6.1 o masie całkowitej:
a/nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton                                                                                            1.892,00 zł
b/nie mniej niż 31 ton  i więcej                                                                                                           2.003,00 zł

2



6.3 ciągniki,o których mowa w punkcie 6 o trzech osiach jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym
za równoważne o masie całkowitej
a/ nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton                                                                                       2.005,00 zł
b/ nie mniej niż 40 ton  i więcej                                                                                                       2.403,00 zł

6.4 ciągniki,o których mowa w punkcie 6 o trzech osiach jezdnych z zawieszeniem  innym, aniżeli określone w
punkcie 6.3 o masie całkowitej:
a/nie mniej niż 12 ton i mniej niż do 40 ton                                                                                  2.003,00 zł
b/nie mniej niż 40 ton  i więcej                                                                                                       2.583,00 zł

7..Przyczepy i naczepy ,które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego                                                                                   489,00 zł

8 .Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego w zależności od liczby osi ,dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia wg zasad
określonych poniżej:

8.1 Przyczepy i naczepy ,o których mowa w punkcie 8 o jednej osi jezdnej z zawieszeniem pneumatycznym lub
uznanym za równoważne,w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej: 
a/nie mniej niż 12 ton                                                                                                                     824,00 zł

8.2 Przyczepy i naczepy określone w punkcie 8.1 z zawieszeniem innym,aniżeli w tym punkcie określone 
a/nie mniej niż 12 ton                                                                                                                    838,00 zł

8.3 Przyczepy i naczepy określone w punkcie 8 o 2 osiach jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub
uznanym za równoważne,w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej:
a/nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton                                                                                     826,00 zł
b/nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony                                                                                   861,00 zł
c/nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton                                                                                 1.119,00 zł
d/nie mniej niż 38 ton i więcej                                                                                                   1.273,00 zł

8.4 Przyczepy i naczepy,o których mowa w punkcie 8.3 z zawieszeniem innym, aniżeli w tym punkcie
określone,w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej:
a/nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton                                                                                      828,00 zł
b/nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony                                                                                    941,00 zł
c/nie mniej niż 33 ton i mniej niż 38 ton                                                                                    1.442,00 zł
d/nie mniej niż 38 ton i więcej                                                                                                    1.884,00 zł

8.5 Przyczepy i naczepy wymienione w punkcie 8 o trzech osiach jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub
uznanym za równoważne, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej:
a/ nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton                                                                                     826,00 zł
b/nie mniej niż 38 ton  i więcej                                                                                                   1.043,00 zł

8.6 Przyczepy i naczepy,o których mowa w punkcie 8.5 z zawieszeniem innym,aniżeli określone w tym
punkcie,w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej:
a/i mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton                                                                                        1 045,00 zł
b/nie mniej niż 38 ton i więcej                                                                                                    1.419,00 zł

9 .Od autobusów:
a/   o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30                                                                          957,00 zł
b/   o liczbie miejsc do siedzenia równej lub większej niż 30                                                      1 .996,00 zł

3


